
~jn d~ÚÓNJ~/t'aa,// Jf{;,."""" ..º~..~.~.2008-AGN/J
Lima, O 1 FEB. 2008

Visto, el Informe W 09-2007-AGN/CPPAD-P
sobre instauración de Proceso Administrativo Disciplinario a servidor del
Archivo General de la Nación e Informe N° 033-2008-AGNIOGAJ;

CONSIDERANDO:

Que, con Informe N° 033-2008-AGN/OGAJ
del 18 de enero de 2008, la Oficina General de Asesoria Juridica, observa que
el reporte de la Oficina de Personal consigna como SfETE dias y no SEIS dias
como ausencia injustificadas cometidas por don Eberth Montenegro Hurtado y
recomienda corregir el error producido. por lo que el Jefe Institucional con
proveido efectuado en el mismo documento ordena a la Oficina Técnica
Administrativa proyectar la Resolución correspondiente atendiendo lo
observado;

Que. mediante el documento de visto. la
Comisión Especial de Procesos Administrativos Disciplinarios del Archivo
General de la Nación, luego de evaluar el Informe N° 211-2007-AGNIOTA, el
Informe N° 423-2007-AGNIOGAJ. y el Informe N° 172-2007-AGNIOP. se ha

0;-'''''' pronunciado por la procedencia de instaurar Proceso Administrativo
",'O~, ' >.(.•' Disciplinario al servidor Eberth Guillermo Montenegro Hurtado, Oficinista l.
~ k '. ,<: ,ivel Servidor Auxiliar "O", quien se desempeñó en la Dirección 'de Archivos

'. :~ ¡; g úblicos de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivfstico y Archivo
, ' ,/ >. termadio, por haber incurrido en presuntas faltas de carácter administrativo
".,," disciplinario por haberse ausentado de su centro de labores por 06 dlas de

manera injustificada en el mes de julio de 2007. lo que es considerado como
falta grave de carácter administrativo - disciplinarias. tipificadas en el articulo
2SO los literales a) fncumplimiento de las normas establecidas y k) Las
ausencias injustificadas por más de tres días consecutivos o por más de cinco
dfas no consecutivos en un periodo de treinta dfas calendario o más de quince
días no consecutivos en un periodo de ciento ochenta dias calendario. Asi
mismo ha incumplido con las normas de permanencia interna. por las
inasistencias injustificadas mencionadas anteriormente. contraviniendo las
disposiciones señaladas en el Capitulo VIIFaltas y Sanción, numeral 3.7.4, inc.
a) Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Personal del
Archivo General de la Nación. aprobado con Resolución Jefatural N° 046-96-
AGNIJ, del 12 de Marzo de 1996, concordante con el Art. 12SO del Decreto
Supremo N° 005-90-PCM;



~: -De conformidad a lo previsto en el Decreto
Legislativo N" 276, Decreto Supremo N" 005-9D-PCM,Resolución Jefatural N"
019-2003-AGN/J Y la Resolución Ministerial N° 197-93-JUS - Reglamento de
Organización y Funcionas del Archivo General de la Nación;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- INSTAURAR
Proceso Administrativo Disciplinario al servidor Eberth Guillermo
Montenegro Hurtado, Oficinista 1, Nivel Servidor Auxiliar "D", quien se
desempeñó en la Dirección de Archivos Públicos de la Dirección Nacional de
Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio, .por haber incurrido en presuntas
faltas de carácter administrativo disciplinario por haberse ausentado de su
centro de labores por 07 dias de manera injustificada en el mes de julio de
2007, lo que es considerado como falta grave.,de carácter administrativo -
disciplinarias, tipificadas en el articulo 28" los literales a) Incumplimiento de las
normas establecidas y k) Las ausencias injustificadas por más de tres dias
consecutivos o por más de cinco dias no consecutivos en un periodo de treinta
dias calendario o más de quince dias no consecutivos en un periodo de ciento
ochenta dias calendario. Asf mismo ha incumplido con las normas. de
permanencia interna, por las inasistencias injustificadas mencionadas
anteriormente, contraviniendo las disposiciones señaladas en el Capitulo Vil
Faltas y Sanción, numeral 3.7.4, inc. a) Reglamento de Control de Asistencia y
Permanencia del Personal del Archivo General de la Nación, aprobado con
Resolución Jefatural N° 046-96-AGN/J, del 12 de Marzo de 1996, concordante
con el Art. 128" del Decreto Supremo N° 005-90-PCM;

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la
presente resolución al mencionado servidor, a efecto de que cumpla con
presentar su descargo en el plazo previsto por la Ley.

REG/STRESE y COMUNIQUESE


	00000001
	00000002

